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a) Krijimiin, zhvillimin, prodhimin sbitjen, licencimin e programeve kompjuterike;, 
b) zhvillimin, marketingun dhe shitjen e prograrneve dhe aplikacioneve kompjuterike ne sektoret e 

intcmetit dhe blockchain si dhe perdorimin e te gjitha mjeteve te Tl-se qe do te behen te 
disponueshme ne te ardhmen; 

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen c te gjitha aktiviteteve qc nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise, 
duke perfshire por pa u kufizuar ne: 

• zhvillimin, prodhimin dhe tregtimin e produkteve apo sherbimeve inovative me vlere te larte 
teknologjike dbe konkretisbt: 

NENI4 
OBJEKTI I SHOQERISE 

NENJ3 
KOHEZGJATJA 

3.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per njt! periudhe te pacaktuar 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adrese: 1052 Yzberish Pa.Lorena shpk ap.3 shk.I, TIRANE, Tirane 
2.2 Asambleja e Pergjithshrne mund te vendose mbi transferimin c selise se Shoqerise ne nje adrese tjeter. 
Organi administrues i Shoqerise mund te themeloje ose mbylle dege dhe/ose zyra perfaqesimi, si brenda ashtu 
edhe jashte Republikes se Shqiperise. 

NENl2 
SELIA LIGJORE 

NENI I 
EMERTIMI I SHOQERISE 

I. I Ernri i shoqerise eshte "B- Polar" Shpk (me posbte e quajtur "Shoqeria"). 

Ne baze le Ligjit Nr.990 I date J 4.04.2008"Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare" dhe ne ligjit Nr. 9723, date 
03.05.2007 per Q.K.R, kerkoi redaktimin e Aktit te Themelimit dhe Statutit te Shoqerise me pergjegjesi te 
kufizuara si me poshte vijon: 

ORT AKE 
Arzeda Daja, atesia Ardian, arnesia Tushe, shtetas Shqiptar, Jindur ne Elbasan dhe banues ne Peqin, me 
adrese L.Xhami; Nd. 008; Peqin; Peqin; 350 I; Peqin, lindur me 09/08/1988, gjendja civile "beqare", 
madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e tt! ciles u garantova me Pasaporte Nr. 
BA5705 I 87 dhe nr. personal 185809017U 

Sot me date 31.01.2022 perpara meje Noterit GJERGJ KONGOLI, me seli ne Tirane Rr."Kont Urani", 
Nr.3, u paraqit personalisht: 

AKTTHEMELJMI DHE STATUTI 
I SHQQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"B- Polar" SHPK 
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6.1 Ne rast vdekje apo falimentimi ce njerit prej ortakeve, kalimi i kuotes dhe i te drejtave perkatese ne 
favor te trashegimtareve apo personave qe fitojne keto re drejta duhet te miratohet nga Asarnbleja e 
Pergjithshme, e cila duhet re shprehet brenda 30 (tridhjete) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i 
falimentirnit te ortakut. Ne rast refuzimi te pelqimit apo nese Asambleja e Pergjithshme nuk eshte ; 

NENI6 
KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CA USA) OSE PER SHKAK TE 

FALIMENTIMIT TE ORTAKUT 

5.4 Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit themeltar te Shoqerise, ortaket do te kene te drejten e 
nenshkrimit te zmadhimit apo zvogelimit re kapitalit ne perpjesetim te drejte me pjesernarrjen qe 
zoteron secili ne kapitalin e Shoqerise. 

5.3 Asnje nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten perkatese te pjesernarrjes ne Shoqeri pa miratimin 
paraprak me shkrirn te ortakeve te tjere. Ne rast se nje nga ortaket deshiron ~e kaloje/transferoje 
plotesisht apo pjeserisht kuotcn e tij ne Shoqeri, duhet t'ia ofroje kete kuote per b]erje ortakeve te 
Shoqerise. Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ofrimi i kuores per blerje, ortaket do te kene te drejten te 
blejne kuoten e ofruar ne shitje sipas cmimit dhe menyrave te pageses per re cilar kane rene dakord 
me ortakun shires. 

5.2 Kapitali i Shoqerise perbehet nga l kuota. te ndara si me poshte vijon: 
• I kuote qe perben 100 % te kapitalit, me vlere le pergjithshme 3.000 Euro, qe eslue shlyer 

nga ortakja Arzeda Daja. 

5.1 Kapitali i Shoqerise eshte i barabarte me 3000 euro (tre mije euro). 

NENIS 
KAPITALI I SHOQERISE 

Ne kuader te ligjit, te krijoje veprimtari dhe filiale te perfaqesimit. 

Te ofroje garanci reale dhe/ose personale si per detyrime te vetat, ashtu edhe per te tretct, Te marre persiper. 
le lejoje dhe lose te heqe dore nga pjesemarrje direket ose indirekte ne shoqeri te tjera dhe ndermarrje, si 
Shqiptare ashtu edhe te huaja, qe kryejne veprimtarine e tyre ana tyre, me qellim qe te lehtesojne realizimin e 
objektit social: Veprimtari tregtare dhe industriale, import dhe eksport te mirash, sherbimesh dhe produktesh; 

4.2 Per te realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shoqeria mund te veproje ne Shqiperi dhe jashte, dhe re kryeje 
cdo aktivitet tjeter te nevojshem. te lidhur, instrumental. re perafcrt, elementar. ose sidoqofte te dobishern. per 
shernbull: 

., .......... 
.,,. . )'~ 

,1 '"\ 

c) ~i:ii~ r~~likacioneve celulare, publikirneve dixhitale, aplikacioneve ne web dhe e-commerce, 
d) i~.l!blikim'elektronik; marketingu dhe reklamimi ne internet", 
~;.~villimi9 e produkteve, patentave dhe sherbimeve ne lidbje me aktiviteret e TT bazuar ne kriptografi 

•. \ dhe ne 1.iockchain ,> Pf), 1 ~vj.U.fulin e produkteve, patentave dhe sherbimeve ne lidhje me aktivitetet e IT bazuar ne kriptografi .....__ _ 
dhe ne blockchain 
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9.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres i Shoqerise. Asambleja e Pergjithshme vend 
ose mbi re gjitha ceshtjet per te cilat eshte kompetente sipas ligjeve ne fuqi ne Republiken e 

NE.NI9 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

8.2 Ortaket e perballojne zvogelirnin e kapitalit te Shoqerise, ne perpjesetim te drejte me pjesemarrjen e 
tyre ne kapitalin e Shoqerise. 

8. l Asambleja e Pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin e percaktuar ne 
nenin 9.10 te ketij Akti Tbemeli.m.i dhe Staruti. Ne cdo rast kapitali i Shoqerise nuk mund te 
zvogelohet nen kufirin e percaktuar me ligj. 

NENI8 
ZVOGELIMI I KAPITALIT 

7.3 Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nenshkrirnit te pjeses se tyre. kapitali i panenshkruar 
prej tyre mund te nenshkruhet nga ortaker e tjere. Ne kete rast, keta ortake mund te ushtrojne serish te 
drejten per nenshkrirnin e kapitalir, ne perpjesetim te drejte me kuotat e pjesemarrjes ne Shoqeri. 

7.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithe ortaket do te kene te drejten te nenshkruajne zmadhimin e 
kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre. ne perpjesetim te clrejte me kuotat qe zoterojne ne 
Shoqeri. 

7.1 Asambleja e Pergjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin e percaktuar ne 
nenin 9.10 te ketij Akt Themelimi dhe Staruti. Vendimi i Asarnblese se Pergjithshrne per zmaclhimin e 
kapitalit do t'i kornunikohet me shkrirn ortakeve qe jane thirrur por nuk ishin te pranishem ne 
mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi per zmadbimin e kapitalit. 

NEN17 
ZMADHThfl I KAPITALIT 

6.3 Personi qe fiton te drejtat rnbi nje kuote per shkak te vdekjes apo falirnentimit re nje ortaku do tc kete 
te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjesernarrjes ose te votes ne cdo 
mbledhje te Asamblese se Pergjithshrne, deri ne momentin e regjistrimit ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit si zoterues i kuotes. 

shprehur brenda afatit te siperpermendur. Shoqeria do t'ju paguaje trashegirntareve apo personave qe 
.; ..fJ!ojne keto te drejta vleren e kuotes qe do te percaktohet nga Asarnbleja e Pergjithshme. duke pasur 

,,'JJ~sysh gjendjen pasurore te Shoqerise dhe vleren e tregut te kuotes. 
"; ...,, ,. , . ·\ 

9,~f~Per~ qe fiton te drejten mbi kuoten e pjcsernarrjes per shkak te vdekjes apo falimentimit re nje 
""'" :~ ortaku mund te zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjistrirnin e kuores ne emer te nje ~-..,; ,-,_.. T 

'\· · · . perssni tjeter te zgjedhur prej tij si perfitues i kuotes. Nese personi i rnesiperm zgjedh te behet 
1,' I:. 

'<.! ,: :, ~ .:::,'.?»rfrues i kuotes, ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete vendirn . 
....._ ·--· 
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9.10 Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro te te pakten 51 % le ortakeve pjcsemarres (shumica e 
kualifikuar) ne baze te ncnit 87 pika I. te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe 
shoqerire rregerare". per ndryshirnin e kctij Akt Themelimi dhe Statuti. zmadhimin ose zvogelimin e 
kapitalit te Shoqerise, shpemdarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prixhjen e Shoqcrise. 

9.9 Asambleja e Pcrgjithshme, pervecse per sa parashikon neni 9.10 i ketij Akti Themelimi dhe Staruti. 
per venclime qe kerkojne shumicen e zakonshme, merr vendime te vlefshme vetem nese marrin pjcse 
ortaket me re drejte vote ose perfaqesuesit e 'tyre, qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete per qind) 
tc kapitalit te Shoqerise, sipas nen.it 86 pika 1, te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe 
shoqerite tregeiarc". 

9.8 Asambleja ~~!!tiithshme mbliclhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e 
vitit financiar, 

9.7 Vendimet e Asamblese s~ Pergjithshrne duhet te jene me shkrim dbe te firmosen nga kryetari dhc 
sekretari. Me kfrkese te ottakeve. vendimet duhet te perfshijne dhe deklaratat apo verejtjer e tyre. 

·-.~ 

9.6 Mbledhjet e Asarnble e se Pergjithshme kryesohen nga Administratorei. Asambleja e Pergjirhshrne 
cakion nje sekreiar per ~o mbledhje oder personal e pranishem, · 

9.5 Asamblcja e Pergjithshmc rnund te thirret nga Adminisrratoret ose nga ortaket ne bazc te nenit 84 te 
ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shoqerite rregtare". Thirrja e mbledhjes lie 
Asarnblese se Pergjithshme duher te behet nepcrmjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike, 
derguar sccilit prej ortakevc ne adresat c njoftuara Sboqerise re pakten 7 (shtate) <lite perpara dates se 
caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet re permbaje rendin e dites, vendin. daten dhe oren e 
mbledhjes. Asambleja e Pergjithsbme do te mbJidhet rregullisht, pavaresisht nga keto Iormalitere, kur 
ortaket apo perfaqesuesit e tyre jane te pranishem dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rendin e 
di res. 

9.4 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te mbahet brenda ose jashte terrirorit re Republikes se 
Shqiperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund te marrin pjese ne mbledhjen e Asamblese se 
Pcrgjithshrne nepermjet mjetevc elektronike, perfshirc relckonferencen (conference call) audio ose 
video. ne pcrputhje me ligjin per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare dhe ligjin per komunikirnet 
elektronike. Mbledhja e Asarnblese se Pergjlthshme do te quhet e mbajrur ne vendin ku ndodhet 
Kryerari i sa] dhe Sekretari i mbledhjes, me qellim qe te hartohet dhe te nenshkruhet procesverbali 
perkates. 

9.3 Cdo onak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjerer ose nga nje person tjeter, me prokure me shkrirn . 

9.2 Cdo ortak ka te drejce te marre pjese ne mbledhjet e Asarnblese se Pergjithshme, le shprehc vullnetin 
c tij "i dhc te votoje nc perputhjc me pjeset e kapitalit qe ai zoteron ne Shoqeri. 

Shqiperise, xipas ketij Akt Themclimi dhc Staruti dhe/ose cdo ruarreveshje midis ortakeve re 
Shoqerise. 
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13. l Bilanci vjctor. pasqyrat financiare, raportet e organic adrninistrativ mbi ecurine e vcprirntarise sociale 
dhe te Ekspertit Kontabel le Autorizuar (nese jane erneruar) miratohen nga Asarnbleja e pcrgjithshme 

NENJ 13 
BILANCI VJETOR 

12.1 Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet nga Eksperie Kontabel te Autorizuar, sipas legjislacionit 
shqiptar nc fuqi. Asambleja e Pergjithshme do te emeroje nje apo me shume Eksperre Kontabel te 
Autorizuar ne ate rasre kur ernerimi i tyre konsiderohct i nevojshem ose kerkohet ne baze cc Iigjic. 

NENl12 
KONTROLI FINANCIAR 

l I .1 Viti Financiar i Shoqerise fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor re cdo viti. 

VITI FINANCIAR 
NENIII I - ,, 

10.5 Adrninistratoret do re veprojne ne cdo kohe vctem ne interesin me te mire re Shoqerise. Ne rast 
konflil$,li interesi, Adrninistratori do re njoftoje menjehere ortaket si dbe do le heqe clore nga cdo 
veprim'qe lidhet me objektin e konfliktit te interesit deri ne marrjen e udhezirneve nga Asambleja c 
P~i:gj i thshme. 

• I ' I ,· .. \ ,/ .. , , 
I" 1 •/ -~-~ 

I 0.4 Adrninistratoret nuk do te mund te marrin hua nga Shoqeria ose te leshojne garanci, dorczani, ne emer 
dhe per llogari te Shoqerise, per hua dhc financime te dhcna nga tc treret. 

I 0.3 Asambleja e Pergjithshme vendos shperblirnin e administratoreve re shoqerise. 

I 0.2 Adrninistratori/t zoteron kompetenca cc plota ne lidhje me adrninistrimin e Shoqerise dhe mund te 
kryeje tc gjitha aktet qe konsideron te nevojshrne per realizimin e objektit te Shoqerise, pervec 
veprirneve. permbusbja e te cileve i rezervohet Asamblese se Pergjithshrne apo organcve te tjera te 
Shoqcrise. Adrninistratori eshte pergjegjes per veprimet e krycra gjate administrimit te Shoqerise dhe 
mund te autorizojc persona tc trete. per le permbushur vcprime te caktuara, ne emer dhe per llogari te 
Shoqerise. Ne cdo rast. adrninistrarori do le jere pergjegjes per veprimct ere treteve te autorizuar. 

10.l Shoqeria adrninistrohet nga Administratori/et i cili/te cile! per njc periudhe prej rnaksirnumi 5 (pese) 
vjeresh. Administratori/et mund te rizgjidben dhe shkarkohen nc cdo kohe nga Asambleja e 
pergjithshme. Aktualishr Asambleja e Pergjithshrne adrninistrohet nga l administrator: 
Aneda Daia, atiisia Ardia111 amiisia Tu.Ii/he, slttetas Shqiptar1 li11d11r 11.ii Elbasan dl,e ba,mes 11ii 
Peqi111 me adresii LXhami; Nd. 008; Peqi11; Peqin; 3501; Peqin1 li11dur mif 09/08/1988, giendia 
civile "beqare", madlzore, me zotiisi Iii plotii iuridike piir tii vepruar, per idemitetin e tii cites II 

garantova me Pasaporte Nr. BAS705187 dhe nr. personal 185809017U 

NENllO 
ADMINISTRIMI I SHOQERISE 



6 

Arzeda Daja 
ORT AKE SHOQERISE 

17 .1 Shoqeria dote kryeje veprimtariA.lf~~j ne perputhje me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje , ... ) 
me Jegjislacionin shqiptar ne fuqirPeJ S?_Q.U\< parashikohet ne kete Akt Thernelimi dh~ Statut, dote zbatohen 
parashikimet e ligjit nr. 990 J i da~(~.04.2Q08 "Mbi nderrnarrjet dhe shoqerite tregtare". 

".f\ "- J • >,:::, ·.• ; 
·• I 

r «, J • t i 

I .-. ..v / ,1·",\.•/ --~---- 

NENI17 
DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

NEN116 
GJUHA 

16. l Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 4 (kater) ekzemplare ne gjuhen shqipe. 

15.1 Mosmarreveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, administraroreve.likuiduesit, do 
t'i nenshtrohen juridiksionit re Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENilS 
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

14.1 Ne perputhje me dispozitat ligjore, Asa.mbleja e Pergjithshme vendos rnbi shperndarjen e dividendeve 
ne baze te rezultatit financiar te shoqerise. 

NENI 14 
DIVIDEND ET 

13.2 Dokumentet qe kane re bejnc me vi tin financiar rniratohen nga Asambleja e Pergjithshrne brenda 6 
(gjashte) muajve nga mbyllja e vitit fiuanciar. 
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